
B O L O G N A

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE SUAP

DETERMINAZIONE  N. 383 / 2020

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEI  POSTEGGI  LIBERI  PER  IL  COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE, NEL MERCATO DEL COMUNE DI BARICELLA, A 
SEGUITO DI PUBBLICAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);
• il D.L. n. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni);
• gli  artt.  14 e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato  con  delibera  della  Giunta  dell'Unione  n.  53  del  29/12/2014  e 
successive modificazioni;

• il Decreto del Presidente n. 10 del 28/06/2019 avente ad oggetto “Attribuzione 
posizione organizzativa Settore SUAP periodo 01/07/2019 - 31/12/2021”;

VISTI:
- il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e s.m.i. "Riforma della disciplina 

relativa al settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 
15 marzo 1997, n. 59";

- la legge regionale 25 giugno 1999, n. 12 e s.m.i. "Norme per la disciplina del 
commercio su aree pubbliche in attuazione del d.lgs. 31 marzo 1998, n. 114" e 
sue successive modifiche;

- la deliberazione della Giunta regionale 26 luglio 1999, n. 1368 "Disposizioni per 
l'esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione della L.R. 25 giugno 
1999,  n.  12",  modificata  con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  485  del 
22/04/2013;

- il  Regolamento Comunale per il  Commercio su Area Pubblica, approvato con 
deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 76 del 22/12/2016;

VISTE  la  determinazione  dirigenziale  n.  295/2020  del  18/09/2020,  relativa  alla 
approvazione del bando per l’assegnazione di un posteggio per il commercio su aree 
pubbliche con contestuale rilascio di autorizzazione amministrativa di tipo A (D.Lgs. 
114/1998) e relativa concessione nel mercato del Comune di Baricella, capoluogo.

VISTO il Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 315 del 15/09/2020 ad 
oggetto: pubblicazione dei posteggi liberi da assegnare nei mercati e nelle fiere della 
Regione  Emilia  Romagna  di  cui  alla  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio 
Commercio,  Turismo  e  Qualità  Aree  Turistiche  della  Regione  Emilia  Romagna  del 
11/09/2020 n. 15504;

DATO  ATTO  che  il  bando  medesimo  è  stato  pubblicato  contestualmente  all’Albo 

Copia informatica



B O L O G N A

dell’Unione, su sito istituzionale del Comune di Baricella nonché dell’Unione stessa;

CONSIDERATO che nei termini fissati, e ormai conclusi, è pervenuta una sola istanza 
di partecipazione al bando, come di seguito dettagliata:
- Prot. 16118 del 28/09/2020 per il posteggio n. 25;

CONSIDERATO che al termine dell’istruttoria, l’istanza sopra citata risulta rispondente 
e conforme ai contenuti del bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale 
n. 295/2020 del 18/09/2020, che risulta pertanto accoglibile;

TENUTO  conto  che  l’istanza  pervenuta  è  una  sola,  viene  meno  la  necessità  di 
procedere alla formalizzazione di una vera e propria graduatoria;

RITENUTO di  procedere  all’assegnazione  del  posteggio  libero  come  risultante  dal 
bando pubblicato e relativa istanza;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni Provvedimenti Dirigenti e Bandi di 
Gara e Contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano Unico Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;

VISTA la proposta di determinazione redatta dalla Sig.ra Monica Blasi del  SETTORE 
SUAP;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente riportate:

• di assegnare un posteggio per il commercio su area pubblica con contestuale 
rilascio di autorizzazione amministrativa di tipo A (D.Lgs. 114/1998) e relativa 
concessione  di  suolo  pubblico,  a  seguito  dell’istanza  come  di  seguito 
specificata :
◦  Prot. 16118 del 28/09/2020 per il  posteggio n. 25,  settore merceologico 

non alimentare;
• di  procedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  rendendola 

consultabile  sul  sito  dell’Unione Terre di  Pianura dandone contestuale  avviso 
anche sul sito del Comune di Baricella;

• di  demandare  all’Ufficio  di  Polizia  Locale,  interessati  all'esecuzione  della 
presente, le operazioni relative al regolare  svolgimento del mercato stesso.

Lì, 20/11/2020 LA RESPONSABILE
BONINI DORIELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


